
 

 

心に夢を 奉仕に行動を 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2021～22 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

福田 和子 

押野 一郎 

廿野 幸一 

第2725例会 

発 行 日 

 

 

2022/03/14 

2022/03/28 

 

 

 
 

お客様紹介・米山記念奨学生紹介 

委 員 長 報 告 

 

  会長 福田 和子  
 皆様お元気ですか？ 久し
ぶりにハイブリッド例会で
お顔を拝見でき、懐かしく
思います。 各自、感染対策
をして例会に臨んでいただ
き、ありがとうございま
す。  
 コロナの感染拡大に加え
て、ウクライナの悲惨な状

態・核の放射線の恐怖・避難民の増加… 世界中が
混沌としております。平和を重んじる奉仕団体の
一つとして、これからもロータリーは出来る事か
ら支援していかねばなりません。 
 そして本日は、金子 恵美 様をお迎えして卓話
をいただきます。多方面での経験を積み重ねられ
ていらした金子様です。 昨夜も遅くにテレビ出演
され、的確なコメントをされていらっしゃいまし
た。お忙しいなかお越しいただき、ありがとうご
ざいます。「思わずついて行きたくなるリーダーの
共通点」の卓話を、楽しみにしております。 
 それからロータリークラブとして大切な入会式
があります。本日入会の川鍋 洋子 様は、以前よ 
り青少年交換学生に茶道や着物の着付けを教えて
いただいたり、京都へのお茶会旅行に連れて行っ
ていただいたりと、すでに奉仕活動されているか
たです。これまで留学生達が大変お世話になりま
した。感謝申し上げます。また、紹介してくださ
った会員増強維持部門委員長の高橋 誠一 会員に
も、御礼申し上げます。 
 これにて会長挨拶といたします。 

 
 
 

  【本日のリーダー】 
 
   山本 明彦 会員 
 

 
 
■元 衆議院議員 金子 恵美 様 
■入会者/川鍋商事 代表取締役 川鍋 洋子 様 
■2021 学年度 米山記念奨学生 
 グェンティガンさん 
（ご紹介：副会長 新井 清太） 
 
 
 
幹事 押野 一郎 
①ウクライナ支援について。 
次回、募金箱を回します。 
②４/15（金）対面での地区研
修協議会があります。 
③次年度に向け、名簿の作成を
進めます。次回、お手紙をボッ
クス投函、４/18（月）締切。 
④今年度の「抜萃のつづり」が
届いています。ご自由にお持ち帰りください。 
⑤来週３/21（月・祝）はお休み、次回の例会３
/28（月）は、佐藤真義会員によるサイバーセキ
ュリティの卓話です。 
 
 
 
■幹事エレクト 榎本 貞寿 
本日、例会終了後に役員予定者会議
を開催します。 
 
 
 
■川鍋商事 代表取締役 川鍋 洋子 様 
●紹介者／高橋 誠一 会員 
夫が 16 年間お世話になり、ロータリ
ーの会員であることで豊かな人生だ
ったと思います。伝統文化である茶
道、英語の教室に携わっています。

文化・伝統・美しい日本の国の力を広
め深める必要があると考えます。皆
様、ご指導よろしくお願いします。 

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

ロータリーの目的・四つのテスト 

 入 会 式 
 
 
 
 

mailto:west@rc-omiya-west.com

